
Střední průmyslová škola Ostrov, 

příspěvková organizace 

školní rok 2021/2022 

 

Profilová část maturitní zkoušky 
 

 

 

 

 

 

Maturitní práce a její obhajoba před zkušební 

maturitní komisí 

 

Poznámka: Tento materiál stanovuje podmínky a požadavky vztahující pouze k maturitní 

práci a její obhajobě před zkušební maturitní komisí. Organizací praktických zkoušek se 

nezabývá. 

 

1. Závazné podmínky pro vypracování a hodnocení maturitní práce a její 

obhajobě. 
 

a. Vypsání témat ředitelem školy 7.9.2021 

 

b. Žák si může na vypsané téma navrhnout zadání ( žádost dle požadavku školy a 
 

 nechává si schválit odbornou komisí ) 8.10.2021 

c. Odborná komise žákovi potvrdí  návrh zadání do 15.10.2021 

d. Vyučující vypíší anotace zadání k jednotlivým tématům 25.10.2021 

 
e. Ředitel školy schválí  jednotlivá zádání 27.10.2021 

f. Podání přihlášky žáky k tématu a zadání, dle anotace vyučujícího 

(třídnímu učiteli na předepsaném tiskopise), žák 

bude již mít vybrané téma 

8.11.2021 

g. Předání přihlášek třídními učiteli zástupci ředitele 11.11.2021 

h. Úplné zadání maturitních prací vedoucím práce ( zadání 

odevzdá vedoucí práce zástupci ředitele -2x ) 

23.11.2021 

   

j. Zástupce ředitele ( Ing. Ptáčková ) předá žákům 30.11.2021 



 

k. Úvodní schůzka s vedoucím práce nejpozději do  3.12.2021 

  

l. 1. průběžná kontrola nejpozději do      17.12.2021 

2. průběžná kontrola nejpozději do         27.1.2022 

3. průběžná kontrola nejpozději do         28.2.2022 
 

Žák si konzultace domlouvá s vedoucím maturitní práce minimálně 1 týden před 

stanovenou konzultací. 
 

 odevzdání maturitní práce v tištěné podobě - Ing. Ptáčková 10.3.2022 

 vedoucí maturitní práce prostudují práci a vracejí žákům zpět 

k formálním úpravám 

 

     25.3.2022 

 žák odevzdá práci v sekretariátu školy do 14 hod. 13.4.2022        

 vedoucí a oponent maturitní práce zpracují jednotlivě písemný      28.4.2022 

posudek maturitní práce a předají zástupci ředitele ( 2x v tištěné podobě ) 

Posudky jsou předány žákovi  do  29. 4.2022 a členům zkušební maturitní komise 

 obhajoba maturitní práce  16.5. – 30.6.2022 

 

 

 

 
Ing. Pavel Žemlička - ředitel školy 

 

V Ostrově 7.9.2021 


